Совет народных депутатов Парижскокоммунского сельского поселения

Верхнехавского муниципального района Воронежской области

РЕШЕНИЕ

от 26.05.2025  г.                                                    № 144
с.  Парижская  Коммуна

Об    утверждении   отчёта    об

исполнении бюджета  Парижскокоммунского

сельского  поселения Верхнехавского

муниципального района  за 2024 год

     Рассмотрев проект отчёта об исполнении бюджета Парижскокоммунского

сельского  поселения Верхнехавского муниципального района  за 2022 год,  Совет народных депутатов Парижскокоммунского сельского  поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

     1. Утвердить  отчёт об исполнении бюджета Парижскокоммунского

сельского  поселения Верхнехавского  муниципального района  за 2024 год по доходам в сумме 37536151,17 рублей ,  по расходам в сумме  36622812,60   рублей .  Бюджет исполнен с   профицитом 913338,57 рублей .
    2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Парижскокоммунского

сельского  поселения                                                                 Д.В.Кирсанова

                                                                                         Приложение № 1

к решению Совета народных депутатов

Парижскокоммунского сельского поселения

                                                                         от   26.05.2025г. № - 143

               Поступление доходов  в бюджет Парижскокоммунского сельского поселения

 за 2024 год  по кодам  бюджетной классификации доходов  (руб.)

	 Код бюджетной классификации РФ
	Наименование доходов
	сумма

план
	сумма

факт
	% исполнения

	850 00000 00 0000 000
	Доходы бюджета - итого
	37536148,98
	37536151,17
	100

	Налоговые и неналоговые доходы
	1463043,00
	1463045,19
	100

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	159648,00
	159648,52
	100

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	513424,00
	513424,63
	100

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	780897,00
	780897,18
	100

	116 07000 00 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом
	9074,00
	9074,86
	100

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	36073105,98
	36073105,98
	100

	2 02 15001  10 0000 150
	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	388300,00
	388300,00
	100

	202 16001 10 0000 150
	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	207500,00
	207500,00
	100

	2 02 20216   10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении дорог общего пользования
	3522439,18
	3522439,18
	100

	2 02 3511810 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	136184,00
	136184,00
	100

	202 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	24509100,00
	24509100,00
	100

	202 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1691506,00
	1691506,00
	100

	202 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	5618076,80
	5618076,80
	100

Приложение № 2
к решению Совета народных депутатов

Парижскокоммунского сельского поселения

                                                                         от   26.05.2025г. № - 143

   Структура расходов бюджета Парижскокоммунского сельского  поселения за 2024 год
                                                                                                                             (руб.)

	Наименование главного распорядителя
	Гл
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация Парижскокоммунского сельского поселения
	914

	36622812,60

	Общегосударственные вопросы
	914
	01

	2558099,80

	Расходы на обеспечение деятельности главы администрации Парижскокоммунского сельского поселения  Верхнехавского муниципального района Воронежской области в рамках подпрограммы «Совершенствование муниципального управления» муниципальной программы Парижскокоммунского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области «Экономическое развитие и инновационная экономика»
	914
	01
	02
	1540192020
	100
	1096752,00

	Расходы на обеспечение деятельности главы администрации Парижскокоммунского сельского поселения  Верхнехавского муниципального района Воронежской области в рамках подпрограммы «Совершенствование муниципального управления» муниципальной программы Парижскокоммунского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области «Экономическое развитие и инновационная экономика»
	914
	01
	02
	1540192021
	100
	95595,20

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	914
	01
	04

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	914
	01
	04
	1540292010

	1365752,60

	Жилищно- коммунальное хозяйство
	914
	05

	967628,84

	Национальная экономика
	914
	04

	3945978,19

	Текущий и капитальный  ремонт автомобильных дорог
	914
	04
	09

	3526671,19

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	914
	02
	03
	1540351180

	136184,00

	Культура и кинематография
	914
	08
	01

	28722066,09

	Учреждения культуры и мероприятия в области культуры и кинематографии
	914
	08
	01
	1140190590
	000
	3035131,29

	Библиотека
	914
	08
	01
	1140290600
	000
	510523,00

	Социальное обеспечение  и иные выплаты населению
	914
	10
	01
	0340190490
	312
	292855,68

Приложение № 3

                                                      к решению Совета народных депутатов

                                                    Парижскокоммунского сельского поселения

Источники внутреннего финансирования

дефицита (профицита) бюджета Парижскокоммунского сельского поселения за  2024 год

   (тыс.руб.)

	Наименование
	Код классификации
	Сумма

2024  год, план
	Сумма

2024 год, факт

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
	01 00 00 00 00 0000 000
	622,9
	     -913,3

	1
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 000
	    622,9
	-913,3

	Увеличение остатков средств бюджетов
	01 05 00 00 00 0000 500
	-37536,1
	-37691,2

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	01 05 02 01 10 5000 510
	-37536,1
	-37691,2

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	01 05 00 00 00 0000 600
	38159,0
	36777,9

	Уменьшение прочих

остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	01 05 02 01 10 0000 610
	38159,0
	36777,9